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A. DREJTORIA E BUJQESISE, ADMINISTRIMIT TE PYJEVE , UJRAVE DHE
SHIERBIMIT VETERINAR,

D.B.A.P.U&SHV ka né strukturén e saj tre programe (& réndésishme pér efektivitetin e
veprimtarive né ké&to fusha qé u vijné n& ndihmé fermeréve pér zhvillimin e bujqésisé , blegtorisé
né cdo Njési Administrative dhe né qytetin e Beratit,t& cilat financohen nga buxheti i Bashkis&
Berat dhe nga grantet t& transfertave specifike nga Buxheti i Shtetit si mé poshté :

e Menaxhimi i Infarstrukturés sé¢ Ujitje dhe Kullim
e Menaxhimi i Pyjeve dhe Kullotave
e Siguria Ushgimore dhe Mbrojtja e Konsumatorit:

Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té D.B.A.P.U.SHV 4- mujorii vitit
2022

Té Ardhurate Veta 2022

Ky nénseksion paraqget informacion mbi t€ ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, planin 2021 dhe fakt pér periudhén 12- mujore t& 2021.

Planifikimi i t€ ardhurave, eshté mbéshtetur kryesisht né llogaritjet e kapacitetit té taksave e
tarifave, né ecuriné e realizimit té tyre né vitin e méparshém dhe trendin e dy viteve té fundit,

duke u mbéshtetur né aktet ligjore pér to.

1. Reflektimin e politikave fiskale t& aplikuara gjaté vitit 2022, me ndryshimet pérkatése.
Ruajtjen e qéndrueshmérisé té nivelit té té€ ardhurave nga taksat e tarifat vendore duke forcuar

kapacitetet administruese dhe duke rritur numrin e taksapaguesve.
3. Thellimin e vazhdueshém té punés né drejtim té evidentimit dhe regjistrimit t& subjekteve t&

paregjistruar né€ organet tatimore.

Fakt! || maxe [ohpian [F1AR % | Reslziml
mujor | 4-mujori

2022

Perqindja

549 55

1 Tarifé pér ujitje dhe kullim 1850 2311 3100 1000

Administrimi i pyjeve té
ardhure ngaghige davedhe | o 2087 | 3400 1100 492 45
produkteve bujgésoredhe
qera né pyje dhe kullota
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Tabela pérmbledhése ¢ D.B.A.P.U&SHV me 3 programet :

Plan Buxhet
Emértimi i Plan Buxhet | 12/i rishikuar | Buxheti4- | Realizimi 4- mujor | % e
shpenzimit vjetor 2022 | 2022 mujor Janar — Prill 2022 | Realizimit
600+601 25366 25366 10138 6410 63
602-609 11087 11698 4031 944 23
230-231 2500 6620 5520 58 |
Totali 38393 43684 19689 7412 38

Artikulli 600+601.NE& total té shpenzimeve t& zérave t&€ Pagave dhe Sigurimeve Shogerore dhe
Shéndetsore ka pasur 63 % realizim né 4 -mujorin e vitit 2022, N¢ arti 600+601 kemi mosrealizim
t& fondit pér arsy se n& sektoré t& drejtorisé kemi vende vakante .

Artikulli 602 Pér vitin 2022 kemi realizim né masén 23% , sipas ndryshimeve t&é zérave té
shpenzimeve operative pas fondeve t& trashéguara nga viti 2021 kemi parashkikuar pér Muajin Maj
2022, né 3-mujorin e dyté projekt pér Rehabilitimin e kanalit ujités ,veshje me beton me vleré
3.750.000 leké dhe Mirémbajtje dhe pastrim t& kanale Ujitése me vlere 3.3050.000 leké. Kemi mos
realizime nga tenderime t€ cilat nuk jané realizuar nga Bashkia Berat si Shpenzime Pjesé Kémbimi
t& mjeteve té drejtorisé dhe Blerje Karburant .

Artikulli 231 Shpenzime Kapitale pér vitin 2022 kemi realizuar n& shumén 58. mijé leké ose 1%

te planit t& vitit 2022 pasi realizimit dhe projektet I kemi parashiikuar né 3-mujorin e dyté dhe té 3 té
vitit 2022.

PROGRAMI 4240

1. Administrimi, shfrytézimi dhe mirémbajtja e infrastrukturés sé ujitjes dhe
kullimit

Politika e Programit,
Konsiston né ofrimin e nj& infrastrukture sipas standardeve bashk&kohore né té gjithé komponentét e

saj, t& shtriré né t€ gjithé territorin e Bashkisé Berat, me qéllim & t'iu mundésojé fermerve ujitjen
dhe kullim normal né cdo parcele toke , krijimin e kushteve infrastrukturore dhe organizative p&r njé
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mirémbajtje t& vazhduar t& sistemit te kanaleve ujitse dhe kulluse. N& ligjin Nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, Neni 27, Funksionet e bashkive né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural,
pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit, parashikohet qé& “Bashkité jané pérgjegjése
pér kryerjen e kétyre funksioneve, pikal: Administrimin, shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit, t& transferuar né€ pronési té tyre, sipas ményrés s¢ pércaktuar
me ligj”.

Rritja e prodhimeve bujgésore dhe zvogélimi i rrezikut nga pérmbyjtjet duke marré masa
mbrojtjeje népérmjet hartimit té projekteve pér rehabilitimin/ndértimin, mirémbajtjen dhe
funksionimin e infrastrukturés sé ujitjes, kullimit

Aktivitetet kryesore té projektit

1. Evidentimi né vazhdimési i problematikave kryesore té sistemit ujités dhe kullues
Hartimi i planeve t€ ndérhyrjeve pér pastrim dhe rehabilitim Kanaleve Ujitése dhe Kanaleve
Kulluese.

3. Pércaktimi i volumeve t& punés né objektet ku do té nderhyhet.

4. Kryerje e punimeve pér pastrimin dhe rehabilitimin e kanaleve ujitése dhe kanaleve  kulluese
ne te gjithe territorin e bashkise Berat dhe njesite Adminiartive.

Pérshkrimi Pérgjithshémi Programit

Pérmirésimi i politikave pér ujitjen, kullimin dhe mbrojtjen nga pérmbytja né pérshtatje me
ndryshimet klimaterike, duke koordinuar ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e sistemit
té ujitjes, kullimit dhe mbrojtjes nga pérmbytja si dhe reformimin e menaxhimit té ketyre

sistemeve,

Kodii Programit Emrii Programit Pérshkrimi i Programit

04240 Menaxhimi i e Shpenzime pér paga dhe sigurime
infrastrukturés sé shogérore pér punonjésit e shérbimit
ujitjes dhe kullimit. te ujitjes dhe kullimit.

e Shpenzime pér mallra dhe shérbime
pér aktivitete te ujitjes dhe kullimit.

e Shpenzime pér mirémbajtjen e
infrastrukturés se ujitjes dhe kullimit.

e Shpenzime pér mirémbajtjen e
automjeteve dhe funksionimin
teknologjik te tyre.

e Shpenzime pér investime pér
rehabilitimin e digave te rezervuaréve
dhe rikonstruksionin ¢ kanaleve
ushqyes, vadités dhe kullues, veprave
ujore.
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Analiza Financiare Janar - Prill 2022

Sektori i Ujitjes dhe Kullimit né€ Drejtoriné B.A.P.U&SH V financohet nga Buxheti i shtetit me njé
Grand _Specifik_nga Ministria_e Bujqésisé né Paga Personeli + Sigurimet Shogérore dhe
Shéndetsore dhe né Shpenzime Operative .

e Sipas ndarjes ekonomike paraget kéta tregues t€ pérmbedhur t&€ realizimit t& buxhetit:
000/ leke

Emértimi i Plan Buxhet | Plan Buxhet Realizimi 4- mujor | % e realizimit

shpenzimit | vjetor 2022 | 4/mujor 2022 | Janar — Prill 2022

600+601 4617 2200 1057 48

602-609 10266 2700 719 27

230-231 5200 4700 0

Totali 20083 9600 1776 18,5

Shpenzimet korente, plani vjetor -+ rishikuar 20 083 000 leke,

Plani 4- mujorit 9.600.000 leké&
Fakti 12- mujorit 1.776. 000 lek&

Realizimi i 4- mujorit 18.5%.
Artikulli 600+601, shpenzime personeli jané derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve
shogérore e shéndetesore, tatimi mbi té ardhurat personale duke mos krijuar borxhe dhe dificit prané
organeve tatimore.

Artikulli 602 + 609, shpenzimet operative , &shté realizuar né masén 27%.

Artikulli 230 + 231, investime kapitale &shté realiazuar né masén 0%.

Analiza financiare e shpenzimeve operative Janar — Prill 2022

Plan Buxhet Realizimi 4-
Art Llog Emértimi 2022 mujor 2022
6020 Materiale zyre dhe te pergjithshme 530 0
6020 6020100 | Kancelari 120
Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje
6020 6020200 | dhe ndrigim 120
Materiale per funksionimin e pajisjeve te
6020 6020300 | zyres.( bojra Printeri ) 120
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6020 6020500 | Blerje dokumentacioni 50
Furnizime dhe materiale te tjera zyre dhe te
6020 6020900 | pergjishme 120

6021 6021001 | Uniforma dhe veshje te tjera speciale
6021 6021010 | Shpenzime per prodhim dokumentacioni

6022 Sherbime nga te trete 302 61
6022 6022001 | Elektricitet 100 28
6022 6022002 | Uje 52 4
6022 6022004 | Posta dhe sherbim korrier 50 5
6022 6022099 | Sherbime Interneti 100 24
6023 Shpenzime transporti 4884 633
6023 6023100 | Karburant dhe vaj 3800 598
6023 6023200 | Pjese kembimi, goma dhe bateri 734

Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te
6023 6023300 | transportit 350 35
6024 Shpenzime udhetimi 100 25
6024 6024100 | Udhetim i brendshem. 100 25
6024 6024200 | Udhetim jashte shtetit.
6025 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 4480 0

Shpenzime per mirembajtjen e objekteve
6025 6025200 | specifike Rezervuar + Saracineska 1000

Shpenz.per miremb.e rrugeve, veprave
6025 6025400 | ujore ,Kanalet Klluese dhe Ujitese 3060
6025 6025500 | Shpenzime giramarrje mjeti transporti 300

Shpenzime per mirembajtjen e aparateve,
6025 paisjeve teknike dhe veglave te punes 120

TOTALI 10296 719

Shpenzimet né ményré analitike

e Zéri “ Mirémbajtje t& mjeteve té transportit me vleré 738 .000, (Tenderi do té€ zhvillohet né
proceduré prokurimi né Bashkine Berat dhe &shté n& proces tenderimi)

e Zéri “ Shpenzime Karburanti” me vleré 3.500.000 me tvsh, (Tenderi do té zhvillohet né
proceduré prokurimi né Bashkine Berat dhe éshté n& proces tenderimi)

e Mirémbajtje kanaleve Ujitése me vleré 3.060.000 me tvsh ( Tender i planifikuar né muajin
Maj 2022

e Zéri “ shpenzime Qera Mjete Transporti “ me vleré 300.000 me tvsh ( Kontraté 1 —vjecare
me subjektin Fiqiri Kapo deri né Dhjetor 2022 )

e Shpenzime pér mirémbajtjen e tokave dhe aktiveve natyrore+Saracineska kemi parishikuar
realizimirn n& muajin Shtator 2022 , me vlere 1.000.000 lek me tvsh .

e Shpenzime materiale ,zyre t&€ pérgjithshme do realizohen sipas kérkésave té sektoréve té
drejtorisé.
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e Drejtoria e Bujqésisé , Administrimit t&€ Pyjeve ,Ujrave dhe Shérbimit Veterinar i ka shlyer
t€ gjitha detyrimet ndaj kompanive furnizuese si OSSH , Ujésjellés Kanalizime Berat —
Kucove , dhe Posta Shqiptare.

Sektori i Ujities dhe Kullimit ka filluar me rehabilitimin dhe pastrimin e kanaleve kulluese dhe
Vaditése té Bashkisé Berat konkretisht pér 4-mujorin e vitit 2022 me mjetet e Drejtorisé :
Jané pastruar kanalet kulluese né Njesiné Administrative Velabisht, Lapardha dhe tabela e

méposhtme éshté planifikimi i sektorit te Ujitjes dhe kullimit pér vitin 2022

Projektet e Investimeve té Programit

| | Projektet e Investimeve
| Bashkia | Berat |
| Programi | 04240 | Menaxhimi i Infrastruktures se Ujitjes dhe Kullimit |

Kosto iy
Burimi

: Totale : Data
Kodi A i Data

Projektit

Emri i Projektit e ; Gt Perfu 2022 2022
2 Finane Fillimit
Projekt S nd.
it imit

Buxh. I
Rishik | Fakt

uar
1020179 Shpenzun.c TransE

konstruksione vepra specif

ujore 1200 p 2022 2022 793 1200
1020114 | Blerje Pajisje Kompj Transf.

dhe printer 250 Specif. 2022 | 2022 274 250

Shpenzime pér

rehabilitim te Transf.

veprave ujore( veshje Specif

me beton) 3750 2022 | 2022 3750
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PROGRAMI 4260

2-Programi i Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Pérdorimi i géndrueshém i pyjeve dhe kullotave né funksion té rritjes ekonomike dhe rritjes sé
sipérfageve pyjore dhe kullosore

Pérshkrimi Pérgjithshém i Programit

Programi i administrimit t& pyjeve pérfshin hartimin e politikave pér menaxhimin e
géndrueshém té pyjeve dhe kullotave, zhvillimin e njé ekonomie té gjelbér, té praktikave
mé t& mira né fondin pyjor dhe kullosor, efecienté nga piképamja ekonomike, migésore me
mjedisin dhe tépranuara nga shoqéria. Automatizimi i bazés s¢ t&é dhénave pér regjistrin
pyjore dhe digjitalizimi i hartave, mbéshtetjen e kérkimit, zhvillimit teknologjik e
inovacioneve né& pyje, dhénia e shérbimit ké&shillimor dhe aftésimin e kapaciteteve
tépersonelit pyjor dhe administrativ lokal, harmonizimi ligjor e nénligjore, bashképunimi
institucional me struktura t& tjera t€ interesuara pér menaxhimin e géndrueshém e rruajtjen

e bio__c_j_iye_:_l_'sitetit.

Kodii Programit Emrii Programit Pérshkrimi i Programit

04260 Menaxhimi i e Shpenzime pér paga dhe sigurime
Pyjeve dhe shogérore pér punonjésit e
Kullotave shérbimit t€ pyjeve dhe kullotave.
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Shpenzime pér mallra dhe
shérbimepér aktivitetet e
mbikéqyrjes dhekontrollit t&
operacioneve pyjore, si dhe
shfrytézimit té kullotave.
Shpenzime pér mirémbajtjen e
pyjeve dhe kullotave.
Shpenzime pér prodhimin dhe
administrimin e druve tézjarrit
pér popullatén.

Shpenzime pér investime pér
sistemime dhevepra malore
pérmbrojtjen e pyjeve, si dhe
pérndértimin dhe
rikonstruksionin e
ujémbledh&sve malore.



Realizimi i shpenzimeve sipas dy zérave kryesor, krahasuar me planin vjetor té rishikuar, rezulton
si mé poshté:

Shpenzimet korente, Plani vietor 2021 6.393. 000 leké,
Plani i Rishikuar 2021 6.393.000 leké&
Plani 12- mujorit, 6.393.000 leké
Fakti 12- mujorit 6.046. 000 leké

realizimi 84%.

Sipas ndarjes ekonomike paraget kéta tregues té pérmbedhur té realizimit té buxhetit
Janar —Prill 2022 :

000/ leke
Plan Plan e
Emertimi i Buxhet Buxhet el i [y
SaEte i : mujor Janar | % e realizimit
shpenzimit vjetor 4/mujor — Prill 2022
2022 2022
600+601 3601 1500 815 54
602-609 1220 600 224 37
230-231 1420 820 58 7
Totali 6241 2920 1097 38

Artikulli 600 + 601, shpenzime personeli &shté realizuar né masén 54%. Jané& derdhur rregullisht
kontributete e sigurimeve shogérore e shéndetesore, tatimi mbi t& ardhurat personale duke mos
krijuar borxhe dhe dificit prané organeve tatimore. Mosrealizimi I shpenzime pér personelin ka
ardhur

Artikulli 602 + 609, shpenzimet operative , &shté realizuar né masén 37%.
Artikulli 230 + 231, investime kapitale &shté realiazuar né masén 7% pasi kontrata éshté 1-vjecare.

Struktura e Pyjeve né drejtori ka 5 punonjés midis tyre 3 inxhinier pyjesh dhe t& cilét mbulojné té
gjithé territorin e bashkis¢ Berat me nje sipérfage 17.502 ha pyjesh .N& muajin Maj 2022 pér njé afat
6-mujor kemi parashikuar punésimin e 6 Rojeve sezonal pér parandalimin dhe rujatjen e zjarre né
fondin pyjor dhe kullosor né térritorin e Bashkisé Berat.

Me qéllim ndalimin e aktiviteteve t€ paligjshém né pyje, sidomos shfrytézimin dhe tregtimin t&
paligjshém té materjalit drusor, kemi kryer kontrolle t&¢ vazhdueshém né vénde dhe orare t&
ndryshme.

Pér kété qéllim kemi bashkpunuar dhe me institucionet e tjeré si Njésia Administrative, kryetarét e
fshatrave, Policia ¢ Rendit dhe até Bashkiake.
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Pér vitin 2022 DBAPU&ShV ka furnizuar né 12-mujorin e vitit 2021, Drejtoriné Ekonomike Té
Arsimit dhe popullatén e qytetit me dru njé sasi prej 748 mst me vileré 1.810.600 leké .

Shpérndarja analitike e shpenzimeve operative _analitike pér _programin 4260 pér periudhén
Janar — Prill 2022

Llogaria Plan Buxhet Realizimi 4-
Art. ekonomike | Emertimi 2022 mujor 2022
6022 6022010 | Rregjistrim pronash 200
6023 Shpenzime transporti dhe te tjera
6023 6023100 | Karburant dhe vaj per motor sharra 250 223
6024 6024100 | Udhetime e dieta 60
6021 6021002 | Plehra kimi, furnitura veterinare 120
Shpenzime per giramarrje mjetesh
6026 6026400 | transporti pér transportin e druve . 375
Shpenzime per mirembajtjen e tokave
6025100 | dhe aktiveve natyrore Korrita 120
Shpenzime per te tjera materiale vegla
6029 6029099 | pune 94,5
Totali 1219,5 223
Mijete dhe pajisje te tjera teknike ( pajisje
231 1020114 | per pyjet) 120
231 Blerje fidane pishe 700 58
231 Rikonstruksim Lera pyjore 600
Totali 1420 58

e Pérsa i pérket realizimit té buxhetit t& sektorit t& pyjeve mund t& themi se né zérin e
shpenzimeve operative jemi me realizim 37 % , mosrealizim jané zéra té cilat jané lidhur
kontrata 1- vjecare , por likujdimi do t& b&het sipas kérkesave t&¢ kontratés.

e Gjithashtu n& kuadrin e investimeve né& zbatim t& buxheti 2022 nga sektori i pyjeve dhe
kullotave &shté& parashikuar hartimi dhe realizimi i riparimit t& nj& Lere n& ekonoming pyjore
Hija e Roshnikut , fashtin kostren né 4-mujorin e dyté t& vitit 2022.

e Kemi realizuar shtimin e fondit pyjor me 7500 fidané pishe té buté né¢ Ekonominé Pyjore Mali
Partizan , kontrata ésht€ 1 vjecaré .
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Tabela e Invenstimeve sipas programit t&¢ Menaxhimit t& Pyjeve dhe Kullotave 2021

| Projektet e Investimeve |

[ Bashkia [
Menaxhimi i
Programi 3426 Pyjeve dhe
kullotave

Kost
0

R i Proseknt L L L G 2020 | 2021 | 2022 | 2022
Projektit ee Iinancimit Fillimit Pérlund.
Proje
Ktit
Buxh. I
Falet | Fake | Bishin | Fait4
mujori .
uar,
1020114 ——
Blerje Motor sharra 120 | speeif 2022 2022 120
1020180

Transf specif
Blerje peme fidane pishe [ 700 2022 2022 418 700 432
Shpenzime per ndertimin
¢ mureve rrethuese Lera | 600

Transf specif 2022 2022

PROGRAMI 4220

3. PROGRAMI I SEKTORIT TE BUJQESISE DHE MBROJTJES SE KONSUMATORIT

Ky sektor eshte i fokusuar ne zbatimin e Ligjit nr. 20/2020 “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare
t& pronésisé né Republikén e Shqipérisé”. Ky realizim vjen si rezultat i bashkpunit me ZVRPP dhe
prefektura.

Realizimi i shpenzimeve sipas dy z&rave kryesor, krahasuar me planin vjetor t& rishikuar, rezulton
si mé& poshté:

Pérshkrimi i programit :

Garantimi i sigurisé ushqimore, shéndetit dhe mirqénies sé& kafshéve, dhe shéndetit té biméve pérmes
adoptimit té standardeve pérkatése t& BE-s€ né kuadrin normativ vendas, zhvillimit té kapaciteteve
administrative dhe infrastruktures fizike t€ nevojshme pér zbatimin e ké&tij kuadri normativ si dhe
forcimit te kontrollit zyrtar si element€ i réndésishém i sistemit te sigurisé ushqimore, per te

garantuar jeten dhe shendetin e konsumatorit, shéndetin dhe mirgénien e kafshéve dhe shéndetin e
biméve

Pérgatiti Maj 2022



Shpenzimet korente, plani vjetor

plani 4- mujorit te pare,
Jfakti 4- mujorit te pare 453 900 leke

realizimi 71%.

17 361 000 leke,

643 800 leke

Sipas ndarjes ekonomike paragen kéta tregues t& pérmbedhur té realizimit t& buxhetit:

000/ leke
Emertimi i Plan Buxhet Plan Buxhet i?l)lrzljr:;;-_ %e
shpenzimit vietor 2022 4/mujor 2022 Priljl 2022 realizimit
600+601 17148 6438 4539 71
602-609 213
230-231
Totali 17361 6438 4539 71

Artikulli 600 + 601, shpenzime personeli éshté realizuar né masén 71%. Jané derdhur rregullisht
kontributete e sigurimeve shoqérore e shéndetésore, tatimi mbi té ardhurat personale duke mos
krijuar borxhe dhe dificit prané organeve tatimore. Kemi njé mos realizim pér arsye sepse n& sektorin
e Bujqésisé kemi 3 pozicione vakante .

Artikulli 602 + 609, shpenzimet operative , nuk kemi realizim pasi éshté planifikuar 4- mujorin e
dyte t& vitit 2022 dhe nuk ka asnjé faturé t& prapambetur dhe pa likujduar.

Analiza financiare e shpenzimeve operative Janar — Prill 2022

Realizimi

4 mujori

ART | Analiza | Lloji i sherbimeve Plan 2022 2022
602 | 6022010 | Shpenzime per rregjistrim pronash 100
602 | 6024100 | Shpenzime pér dieta 50
602 Shpenzime per mirémbajtje e objekteve specifike 63
Totali 213

Sektori | Bujgésisé

Pér perjudhén Janar — Prill 2022 si sektor me ané té sp. kadastrés prané késaj drejtorie, kemi
punuar maksimalisht pér tju dhéné zgjidhje sipas progedurave ligjore, té gjitha problemeve qé na
jané paraqitur prané drejtorisé toné apo né Nj. Administrative, si nga fermérét ashtu dhe nga
institucionet e tjera si ZVRPP Berat, Prefektura Berat, Ministria e Bujqésis€, Qarku Berat, Projekti
TAP etj.
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Fondi i toké bujqésore gjithsej si Bashki = 14764 Ha nga kjo:
Toké shtetérore = 3324 Ha
Toké e kultivuar = 11440 Ha (mar me ligjin 7501) nga kjo mbjellé¢ me kulturat si mé
poshté:
e Ullishte 3724 ha
e Pemé frutore 1143 ha
e Vresht 653 ha

e Bimé arash 5920 ha (drithra, perime, foragjere etj.)

Nga ana joné jané trajtuar t€ gjitha kérkesat e paraqitura dhe sipas rastit kemi dérguar kérkesg pér
plotésim dokumentacioni ZVRPP Berat, fermeréve apo institucioneve te tjera.
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"Raporti i_Monitorimit te Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve 4- mujori_2022"

ne 000/leke
Emri i Grupit 00 | Kodii Grupit |
Programi 4220 Kodi i Programit
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit . . .
paraardhes Plan Plan ._u___mm»mq Plan _ Rishikuar| Plani i _umzc.n_..mm _um:E.__._mw\ Diferenca
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2022 Viti 2022 4-mujori 4muijori
600 Paga 12.381 14.715 14.715 14.715 4.100 3.875 -225
601 Sigurime Shoqérore 2.056 2.433 2.433 2.433 700 665 -35
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 43 213 213 213 120 -120
603 Subvencione
604 Transferta Korente té Brendshme
605 Transferta Korente té Huaja
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 30
Nen-Totali Shpenzime Korrente 14.510 17.361 17.361 17.361 4.920 4.540
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale t& Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale t& Trup&zuara
232 Transferta Kapitale
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj
Totali - Shpenzime Kapitale 0

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit

Emri Arjan Shkembi /. O Emri Kamberije Selimi

Firma J X ) _Financa |\  Firma /~ Usnd
A \.\\ ( 4 3

/ v |




"Raporti i Monitorimit te Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve 4- mujori 2022"

ne 000/leke
Emri i Grupit 00 [ Kodi i Grupit |
Programi 4260 Kodi i Programit
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit ; A
S Plan Plan Fillestar |Plan _ w_m_...x:m_. Plani i _um._._c.n:mm voz:m:m.m\ Diferenca
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2022 Viti 2022 4-mujori 4mujori
600 Paga 3.031 3.090 3.090 3.090 1.000 708 -292
601 Sigurime Shogérore 468 511 511 511 330 106 -224
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 2.012 992 992 1.220 800 223 -577
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente t& Brendshme 0
605 Transferta Korente té Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0
Nen-Toftali Shpenzime Korrente 5.511 4.593 4.593 4.821 2.130 1.037 -1.093
230 Kapitale t& Patrupézuara 0
231 Kapitale t& Trupézuara 535 1.300 1.300 1.420 700 58 -642
232 Transferta Kapitale
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem
230 Kapitale t& Patrupézuara
231 Kapitale té Trupézuara
232 Transferta Kapitale
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj
Totali | ___ Shpenzime Kapitale o LBis ke a0 e pa00 1.420 700 58
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte
Emri Arjan Shkembi Emri Kamberije Selimi
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Firma WV  Financa , Firma w
Data X, ]ORN _ Data .\ YT
\ | ,
R o —



"Raporti i Monitorimit te Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve 4-mujori_2022"
ne 000/leke
Emri i Grupit 00 | Kodii Grupit |
Programi 4240 Kodi i Programit
(1) 2 (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
o Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Fakti
ALk Exmsrting ELMM.:% Plan Plan Fillestar |Plan i Rishikuar| Plani i Periudhes| Periudhes/ | Diferenca
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2022 Viti 2022 4-mujori 4mujori
600 Paga 3.063 3.962 3.962 3.962 1.100 911 -189
601 Sigurime Shoqgérore 549 655 655 655 230 145 -85
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 8.536 9.882 9.882 10.266 2.884 718 -2.165
603 Subvencione 0
604 Transferta Korente t& Brendshme 0
605 Transferta Korente té Huaja 0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 12.148 14.499 14.499 14.883 4.214 1.775 -2.439
230 Kapitale té Patrupézuara 0
231 Kapitale té Trupézuara 1.067 1.200 1.200 5.200 4.700 -4.700
232 Transferta Kapitale 0
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 1.067 1.200 1.200 5.200 4.700 0 -4.700
230 Kapitale té& Patrupézuara 0
231 Kapitale t& Trupézuara 0
232 Transferta Kapitale 0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0
Totali  Shpenzime Kapitale | 1.067 1.200 1.200 5.200 4.700 0 -4.700
Shpenzime nga Té ardhurat jash 0
nte + kapi hp r , -7.139
Emri Arjan Shkembi /" * Enmri Kamtberije Selimi
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Firma | ~N Financa Firma I \\ .
Data Data /Y]

\




Sl nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te trequesve te performances/produkteve te programit”
a e Raportimit: 4-MUJORI-2022
EJTORIA E B.AP.USSH.V bdiiGru 0 |
Kodi i Progra).4240.4260 4220
000/leke | n " v Luhatjet ne Koston per Njes|
Sasia Kosto
Sasia Kosto
Kosto Kosto i Shpenz! Sasia
Faktik| Shpenzim per Sasia Shpenzi per nv-._-v:ﬂ et Pei Faktik Shpenzi «.l~
e ot Njesi | (sipss | ™ | Njesi | to | (sipas | (sipas | w(ne | Tt | Niest Komen
Njgsia |(sipas| (sipas | oo | Do | (sipa | (G | ik | planitto | plant | fund | Fakike | Faktike| Vaivol | vervon [ veivom (T
matese | vitit vitit vitit | te vitit planit te (ne fund| (ne
Vitit planit te| arte te te d- . fund to
.ﬂ..nq o | paraard |korent)| | o | vitit | vitit | tevitit | rishiku | Mujort| oo | R
) hes) korent) | korent)| korent) | arte t) ) Korent)
4- vitit
pnaxhimi dhe funksionimi | |oumer 21 |1as10  [ss1 |23 |173s1 785 |21 |asn 23 |20 [asa0 |22 |<se 1219|1458 i
B.A.PU&SH.V
. oy [ 7 4218 (63 7 4817 |se0 |7 1330 [180 |5 1058 212 (391 -1.050 -1.240
Bnaxhimi che funksionimi |
Bktor | Ujityjes dhe Kullimit
baftia e mietit te
0 |74m0 249 40 8515 [238 |40 1634 |41 s 718 1200|128 118 70
frastruktures se ujities dhe il
fernyje te planifikuaraper |, 1y |73 78 |2 1000 (sc0 |2 1000 [s00 |2 o 73 4208  |-1738 £
abilitim te digave
numer #OIVID! |1 3750|3750 |1 3750  |3.750 #OIVIO! (#DIVID!  [sDivDl-  [sDiior ...
abilitim | kanalave ujitese
Bertim/rikonstruksionvepray |Mumer |1 782 792 2 1200 |eo0 |2 1.200 600 #DIVO! (BDIVIOI  [eOIVIDY  [ROIVIOL
oA
bledhje
ormacionit/pergatitie
. S ; 1 1. 814 7 b
biedalest por fin pyjor numer (3 2,350 787 3 2222 |74 3 330 |43 |3 271 515 469 172
he kullosor
onitorimi dhe ruajja e
jjeve dhe kulllotave ne numer |6 1130 180 [ 1379|230 #DIVIO! _DIV/O! [$O7V/O! €DIVI0l  [#OIViD!
itorin @ bashk
ehabilitimi dhe pyllezimi | numer  3.200 (415 0 10.000 |700 0 7.500 |700 o 1,000 |58 0 0 0 0
perfageve pyjore/kullosore,
timi dhe zbatim |
pjekteve teknike per £
llezim e siperfages pyjore  [numer |6 2.131 355 7 1840 |27 7 800 114 1 223 223 -132 -54 108
e knjimin rehabilitim te
ave pyjore
o nga ite jas!
Emerti 7 ¢
- a1 | /0
itte |Mates _M.oﬂu..”, pariudh Lol ot
Perform| e n_nn__an "
ances/P 2
roduktit
Produkti | nume:]
Tregues| | nume}
Emed
tuesi i Ekipit Menaxhues t& Programit | Firma
Data




Periudha e Raportimit: 4-MUJORI-2022

Emertimi
s 4220.4240.4260 : Komente
Programit programit
: Drejtoria e Bujqesise Administrimit te Pyjeve Ujrave dhe Sherbimit Veterinar
QellimiY | =~ = o
**Treguesit ¢
performancés/Produktet: >
%o €
Kodi i Realizimit
Treguesit i e Niveli te
*Objektivat e te Emertimi i Treguesit te Niveli faktik i Ing;.'v:;i = :lev:il:i:lr;;l:::;n; faktik ne | Treguesit
politikés*: Performa| Performances***/Produktit | vitit paraardhes 2 G teat iien fund te 4- te
nces/Prod VIR REen y Mujorit |Performan
uktit ces/Produ
ktit
Menaxhimi dhe funksionimi I
Objektivi 1.1 DB APILESHVCS I e = R T et i e = S e S == R NS e A BN sz
A Menaxhimi dhe funksionimi |
D,BAP.U&SHV 14.510 17.361 4.920 4.540 92%
Rehabilitim dhe rikonstruksioni |
infrastruktures se ujitjes dhe
ONextyidd kullimit dhe veprave te mbrojtjes
nga permbvtia
B Menaxhimi dhe funksionimit | | | | | |
Sektori i Ujityjes dhe Kullimit 4.216 4.617 1.330 1.058 80%
Mirembaitja e rrjetit te
C infrastruktures se ujities dhe
kullimit, 7.470 9.515 1.634 719 44%
D Nderhyje te planifikuara per
rehabilitim te digave 738 1.000 1.000 0%
E
Rehabilitim | kanalave ujitese 3.750 3.750 0%
Sigurimi | digave te rezervuareve
per ujitje ,mirembajtje dhe
Objektivi 2,2 rehabilitim
#DIV/0!
F Ndertim/rikonstruksionveprav
e ujore 792 1.200 1.200 0%
Ruajtja e tokés bujqésore nga
Objektivi 3.1 |démtimi, gérryerja, shpérdorimi
dhe faktoré té tjeré #DIV/0!
Mbledhje
G informacionit/pergatitje
materialesh per sektorin pyjor
dhe Kkullosor 2.360 2222 1.330 814  61%
Monitorimi dhe ruajtja e
H pyjeve dhe kulllotave ne
territorin e bashkise 1.139 1.379 #DIV/0!
Shfrytezim ne menyre te
qendrueshme I fondit pyjore dhe
Objektivi 3.2 |kullosor per mitjen ekonomike
Mbrojtja dhe rritja ¢ siperfageve
pyjore /kullosore/ 0| #DIV/0!
I Rehabilitimi dhe pyllezimi |
siperfageve pyjore/kullosore, 415 700 700 S8 8%
Hartimi dhe zbatim |
projekteve teknike per
J pyllezim e siperfages pyjore
dhe krijimin rehabilitim te
zonave pyjore 2.131 1.940 800 223 28%
Emri Arjan Shkembi. ViSs Emri KanWelimi
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit Firma NI V= Fimagca [ Firma I
Data ‘ 74 02, 2 Data;
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